[image: Воробьевский МР кон]АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЁВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   21 сентября 2023 г.    № 	904
	с. Воробьёвка

О внесении изменений в постановление
администрации Воробьёвского муниципального района от 25.05.2021 г. № 643 «Об утверждении Положения о порядке предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета Воробьевского муниципального района социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов)»

В соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Законом Воронежской области от 06.10.2011 N 134-ОЗ «О государственной (областной) поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Воронежской области», постановлением администрации Воробьёвского муниципального района от 14.02.2020 г. № 117 «Об утверждении муниципальной программы Воробьёвского муниципального района  «Муниципальное управление и гражданское общество Воробьёвского муниципального района», администрация Воробьёвского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Воробьёвского муниципального района от 14.02.2020 г. № 117 «Об утверждении муниципальной про-граммы Воробьевского муниципального района  «Муниципальное управление и гражданское общество Воробьевского муниципального района»» следующие изменения:
1.1. В наименовании и по тексту постановления слово «Воробьевского» заменить словом «Воробьёвского».

1.2. В наименовании Положения о порядке предоставления грантов в форме субсидий из бюджета Воробьевского муниципального района социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов), утвержденного постановлением администрации Воробьевского муниципального района от 25.05.2021 г. № 643 «Об утверждении Положения о порядке предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета Воробьевского муниципального района социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов)» (далее - Порядок) слово «Воробьевского» заменить словом «Воробьёвского».
1.3. В  пункте 1.1. Порядка слова «Воробьевского» заменить словами «Воробьёвского», слово «, целей» исключить
1.4. В  пункте 1.2. Порядка слова «Воробьевского» заменить словами «Воробьёвского».
1.5. В  пункте 1.3. Порядка слова «Воробьевского» заменить словами «Воробьёвского»,  слово «Воробьевским» заменить словом «Воробьёвским».
1.6. Подпункт «д» пункта 1.4. Порядка изложить в следующей редакции:
«д) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».
1.7. В  пункте 1.6. Порядка слово «Воробьевского» заменить словом «Воробьёвского».
1.8. В пункте 2.9. Порядка слова «получателей субсидии» заменить словами «получателей Гранта», слова «предоставляемой субсидии» заменить словами «предоставляемого Гранта».
1.9. В пункте 3.1. Порядка слово «субсидии» заменить словом «Гранта».
1.10. В подпункте «г»  пункта 3.2. Порядка:
-  слова «Воробьевского» заменить словами «Воробьёвского», слово «Воробьевским» изменить словом «Воробьёвским»;
- абзац шестой изложить в следующей редакции:
«- участник отбора не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».
1.11. В пункте 3.3. Порядка слово «субсидии» заменить словом «Гранта».
1.12. В  пункте 3.5. Порядка слово «Воробьевского» заменить словом «Воробьёвского», слова «субсидий» заменить словами «Гранта».
1.13. В пункте 3.6. Порядка слова «субсидий» заменить словами «Гранта», слова «субсидии» заменить словами «Гранта».
1.14. В  пункте 3.7. Порядка слово «Воробьевского» заменить словом «Воробьёвского».
1.15. В  пункте 3.10. Порядка слово «Воробьевского» заменить словом «Воробьёвского».
1.16. В пункте 3.11 Порядка слова «субсидии» заменить словами «Гранта», слово «Субсидия» заменить словом «Грант».
1.17. В  пункте 3.12. Порядка слово «Воробьевского» заменить словом «Воробьёвского», слова «субсидии» заменить словами «Гранта»
1.18. В  пункте 3.12. Порядка слово «Воробьевского» заменить словом «Воробьёвского».
1.19. В пункте 3.14 Порядка слова субсидии» заменить словами «Гранта».
1.20. В абзаце одиннадцатом пункта 3.20 Порядка слово «целей» заменить словом «результатов».
1.21. Раздел V Порядка изложить в следующей редакции:
«V. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления грантов и ответственности за их нарушение.
5.1. Администрация:
 - осуществляет проверки соблюдения получателями грантов порядка и условий предоставления грантов, в том числе в части достижения результата предоставления грантов.
-  проводит мониторинг достижения результатов предоставления грантов исходя из достижения значений результатов предоставления грантов, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления гранта (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.
5.2. Органы муниципального финансового контроля Воробьёвского муниципального района осуществляют проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
5.3. Ответственность за достоверность представляемых в Администрацию сведений и соблюдение условий, установленных настоящим Порядком, возлагается на получателя Гранта..
[bookmark: P152]5.4. В случае установления Администрацией и (или) органом муниципального финансового контроля фактов нарушения условий и порядка предоставления Гранта получатель гранта обязан возвратить в доход районного бюджета средства в размере выявленных нарушений в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации:
а) на основании требования Администрации - не позднее 10-го рабочего дня со дня получения получателем гранта указанного требования;
б) на основании представления или предписания органа муниципального финансового контроля - в срок, установленный в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
5.5. В случае недостижения значения результата предоставления гранта, в том числе показателей, необходимых для достижения результата предоставления Гранта, указанных в Соглашении, размер средств, подлежащий возврату в районный бюджет определяется в следующем порядке.
Значения результатов предоставления Гранта, установленные в Соглашении при предоставлении Гранта, пропорциональны в процентном соотношении объему предоставляемых средств. Размер денежных средств, подлежащих возврату, равен проценту невыполнения значения результата предоставления Гранта.
[bookmark: P154]5.6. При нарушении срока возврата субсидии получателем Гранта Администрация принимает меры по взысканию указанных средств в районный бюджет в установленном законодательством порядке.».
1.22. В  приложении № 3 к Порядку слово «Воробьевского» заменить словом «Воробьёвского».
1.23. В  приложении № 5 к Порядку слово «Воробьевского» заменить словом «Воробьёвского».
1.24. В  приложении № 6 к Порядку по тексту слова «Воробьевского» заменить словами «Воробьёвского».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Воробьёвского
муниципального района                                     		М.П.Гордиенко

[bookmark: _GoBack]

Начальник юридического отдела 					В.Г.Камышанов

image1.png